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10هزارخودرویبرقیجایگزینفرسودهها
10547 موتورسیکلت و خودروی سواری برقی ازسوی شهرداری به نهادهای خدمات رسان واگذار می شود

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

پنجشنبه  پنجشنبه  11 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  93989398

یادداشت

راهاندازیسامانهبارکدخوانشهرداری
مهدی رضایی فر، مدیرکل امور مالی و اموال شــهرداری تهران:  از این پس به خریدهای ســرمایه ای واحدهای 
شهرداری تهران، برچسب های بارکددار الصاق می شود. همچنین عملیات اموال گردانی و صدور تسویه حساب 

اموال هم به صورت مکانیزه پس از انجام کنترل های لازم از طریق این سیستم انجام خواهد شد. 

تحقق96درصدیبودجهفاوا
علی الوند، سرپرســت ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطــات شــهرداری: افزایش حــدود ۵۰درصدی بودجه 
ســازمان فاوا در ســال۱۴۰۳ نســبت به ســال۱۴۰۲ و تحقق ۹۶درصدی آن حاصل تعریف پروژه های متعدد و 
تلاش روزافزون همکاران سازمان است. آماده  تعمیم پروژه های موفق شهرداری تهران در سطح ملی هستیم. 

حکمرانییکپارچهشهری
همچناندرصفانتظار

شــهرها، به عنوان کانون های تمرکز 
جمعیت، نقشــی محــوری در تحقق 
اهداف توسعه ای کشور ایفا می کنند. 
این امر، مســئولیت نظام حکمرانی را 
در جهت ارتقای انســجام، هم افزایی 

و هماهنگــی در اداره امور شــهری دوچندان می ســازد. 
نظام حکمرانی کشور در 2 دهه گذشــته اهتمام ویژه ای به 
توسعه و استقرار الگوهای نوین حکمرانی، به ویژه در عرصه 
مدیریت شهری داشته است. این مفاهیم در اسناد بالادستی 
نظام و به ویژه در سیاســت های کلی ابلاغــی مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( جایگاه مهمی دارند. در پی آن، قوای 

سه گانه نیز در مسیر تحقق این رویکرد گام برداشته اند.

حکمرانییکپارچهشهریچیست؟
حکمرانــی یکپارچــه شــهری، رویکــردی جامع نگــر و 
سیستماتیک است که تمامی سطوح و اجزای مدیریت شهری 
را   از برنامه ریزی و سیاســتگذاری گرفته تا اجرا، نظارت و 
ارزیابی   در یک منظومه هماهنگ و منسجم قرار می دهد. این 
الگو طیف گسترده ای از حوزه های شهری نظیر حمل ونقل 
عمومی، مســکن، زیرساخت ها، ســلامت، محیط زیست، 
فرهنگ، اقتصــاد و امور اجتماعــی را دربرمی گیرد و هدف 
نهایی آن بهبود کیفیت زندگی شهروندان و ارتقای عملکرد 

نظام شهری است.

چراحکمرانییکپارچهشهریاهمیتدارد؟
بدون تردید، حکمرانی یکپارچه شهری، پیش شرط تحقق 
شهر آینده در افق تمدنی ایران اســلامی است. شهر آینده 
باید تجلی گاه عدالــت، بهره وری، پایــداری و هماهنگی با 
ارزش های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی 
جامعه اسلامی باشد. در شرایطی که رشد سریع و غیرهمگون 
شــهرها شــکاف هایی جدی در ســاختارهای مدیریتی و 
نهادی ایجاد کرده، اســتقرار حکمرانی یکپارچه ضرورتی 

اجتناب ناپذیر و فرصتی راهبردی است.

حکمرانییکپارچهشهریچگونهتحققمییابد؟
تحقق این مهم، مســتلزم طراحی ســازوکارهای مناسب، 
اصلاح ســاختارها، ارتقای توانمندی های نهادی و تسهیل 
مشارکت ذی نفعان در سطوح مختلف است. در همین زمینه، 
تلاش های متعددی در سطوح قانونگذاری و سیاستگذاری 
کشور انجام شــده اســت. ازجمله مهم ترین این تلاش ها 
می توان به بررســی »طــرح مدیریت یکپارچه شــهری و 
روستایی« در مجلس شورای اســلامی اشاره کرد. در ادامه 
این مسیر »طرح مردمی سازی حکمرانی« به عنوان نسخه 
توســعه یافته ای از طرح پیشــین و با تمرکز ویژه بر تحقق 
وحدت و یکپارچگی مدیریتی در ســطح محلی، به ویژه در 
حوزه مدیریت شــهری در مجلس یازدهم مورد بازنگری و 
اصلاح قرار گرفت. این طرح، نهایتا مهرماه 1401، در قالب 
یک شورا  و در 2۶7 ماده، در کمیسیون امور داخلی کشور و 

شوراها به تصویب رسید.

حکمرانییکپارچهشهریباچهچالشهاییمواجهاست؟
1- تضادهای نهــادی و تعارض منافع میان دســتگاه های 

اجرایی و خدمات رسان
2- نبود قانون واحد و شفاف

3- ضعف نظام درآمدی پایدار برای شهرداری ها
4- مقاومت های سیاسی و اداری پنهان و سیستماتیک 

فناوریوشهرهوشــمنددرتحققحکمرانییکپارچه
شهریچهنقشیدارد؟

1- داده محــوری در تصمیم گیری های شــهری: فناوری، 
امکان جمع آوری، تحلیل و تجسم داده ها را فراهم می کند 
تا نهادهای مختلف با اطلاعات واحد و دقیق تصمیم بگیرند.

2- ایجاد ارتباطات بین ســازمانی: سیســتم های هوشمند 
می توانند سامانه های مختلف شهرداری، پلیس، بهداشت، 

حمل ونقل و ... را یکپارچه و تعامل آنها را تسهیل کنند.
3- شــفافیت و پاســخگویی: فناوری های دیجیتال مانند 
پلتفرم های مشارکت شــهروندی، موجب افزایش شفافیت 

تصمیمات و پاسخگویی مدیران شهری می شود.
4- توانمندسازی شــهروندان در حکمرانی: با پلتفرم های 
دیجیتال، اپلیکیشن ها و شــبکه های اجتماعی، شهروندان 
می توانند در سیاستگذاری و نظارت شهری مشارکت کنند.

سخنآخر
امروز بیش از هر زمــان دیگری نیازمند بازاندیشــی در 
ساختارها، رویکردها و الگوهای مدیریت شهری هستیم. 
حکمرانی یکپارچه شــهری، نه تنها یــک رویکرد فنی و 
اداری، بلکــه یک راهبرد تمدنی بــرای تحقق آرمان های 
انقلاب اسلامی در سطح زیســت شهری است. امید است 
با هم افزایی دســتگاه ها، نهادها و مشارکت فعال نخبگان 
و شــهروندان بتوانیم گام های بلندی در مسیر تحقق این 
هدف متعالی برداریم و حکمرانی یکپارچه شهری از صف 

انتظار خارج شود.
*دبیرمجمعمشورتیروسایشوراها

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

 سرای محله باغ فردوس با هدف توسعه فضاهای 1
فرهنگــی و ورزشــی محلــه در مــرداد  امســال بــه 

بهره برداری می رسد.

منطقه

 طــرح بهســازی آســفالت و همسطح ســازی  زیــر 9
مخازن خیابان شمشیری به منظور رفاه شهروندان 

و افزایش کیفیت زندگی آنها انجام شد.

منطقه

 طــرح محله خــوب مــن بــا هــدف بهبــود خدمات 5
شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در محله 

فردوس اجرا شد.

منطقه

 یک حلقه چاه جذبی به درخواســت شهروندان و 12
با هدف جلوگیری از آب گرفتگــی معابر در خیابان 

طرخانی حفر شد.

منطقه

 8۲۰هکتار از اراضی ناکارآمــد منطقه برای جبران 18
فقــر ســرانه آموزشــی محله هــا بــرای فعالیت های 

فرهنگی و آموزشی درنظر گرفته شد.

منطقه

 فاز اول بوستان ملل به وسعت ۳۰۰۰مترمربع در 3
خرداد  امسال افتتاح می شود.

منطقه

 میــز خدمــت ســلامت بــا محوریــت مشــاوره و 11
غربالگری ســلامت مــادران و فرزنــدان در متروی 

چهارراه ولیعصر)عج( برپا شد.

منطقه

 ۵هــزارو 7۰۰متــر از گاردریل هــای بزرگــراه شــهید 16
یارجانــی بازســازی و شــبرنگ های ایمنــی تجهیــز 

شدند.

منطقه

ورزشکاران منطقه با شــرکت در مسابقات شنای 7
قهرمان شهر۳ توانستند ۹مدال را از آن خود کنند.

منطقه

 ۲مرکــز میــوه و تره بــار بــرای افزایــش دسترســی 14
شــهروندان بــه کالاهــای اساســی در محله هــای 

دلگشا و قصرفیروزه راه اندازی می شود.

منطقه

 طــرح نگهداشــت فضــای ســبز ازجملــه مرمــت 20
ســرویس های بهداشــتی، آبنماهــا وکفپوش های 

زمین بازی کودکان در بوستان ها اجرا شد.

منطقه

 جمعی از کــودکان منطقه همراه بــا خانواده ها در 2
جشــنواره بادبادک هــا بــه میزبانــی بوســتان پرواز 

شرکت کردند.

منطقه

 طــرح خدمت رســانی »حضــور ۳۵مدیــر در 10
۳۵مسجد« برای رســیدگی به مشکلات محله ها 

درحال برگزاری است.

منطقه

 غرفــه دوام و ایمنــی به منظــور افزایش تــاب آوری 6
و مشــارکت شــهروندان در مدیریــت بحــران در 

جشنواره سلامت بوستان لاله برپا شد.

منطقه

 عملیات ایمن سازی  مسیل ها و کانال های شهری 13
به منظور جلوگیــری از بروز حــوادث احتمالی برای 

شهروندان اجرا شد.

منطقه

 جلوه بصری بوستان ولایت با نصب ۲۵۰پروژکتور 19
در نقاط مختلف پارک زیباتر شد.

منطقه

 بانــوان منطقه بــرای آگاهی بیشــتر درباره ســبک 4
زندگی ســالم در کلاس های آموزشی سرای محله 

مجیدیه شرکت کردند.

منطقه

 ســمینار بزرگ »آزمایشــگر آینده« با هــدف ترویج 17
علم و تجربه  ویژه دانش آموزان برگزار شد.

منطقه

۳هزار ساعت کارگاه آموزشی به منظور پیشگیری 8
از آسیب های اجتماعی در مدارس، مساجد، سرای 

محله ها و مدارس برگزار شد.

منطقه

وسایل بازی و بدنسازی بوستان های منطقه برای 15
تفریح کودکان بهسازی شد.

منطقه

 ۲هزار و۵۰۰ متر لوله گذاری با پمپاژ 7لیتر بر ثانیه 21
آب خام در شهرک دانشگاه انجام شد.

منطقه

 عملیــات اصــلاح هندســی تقاطــع خیابان هــای 22
طبیعت و میعاد با هدف افزایــش ایمنی ترافیکی 

به پایان رسید.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

ابراهیمعلیپور*

علاوهبروسایلحملونقلعمومیمثل
اتوبوسوتاکســی،خودروهاووسایل

نقلیهدیگرهمباتوجهبــهنوعفعالیت
وخدماتشــان،ترددبالاییدرمعابرو
خیابانهایشهردارند.درنتیجهکمک
بهنوسازیوبرقیســازیآنهاهمزمان
باحملونقلعمومــی،میتواندگامی
مؤثردرنهضتبرقیســازیحملونقل

پایتختباشد؛بههمیندلیلشهرداری
تهرانعلاوهبرنوسازیناوگانحملونقل
عمومیوتزریقاتوبوسوتاکســیهای
جدیدبرقیوغیربرقــی،برنامههاییرا
برایتامینوواگذاریوســایلنقلیهبه
دیگردســتگاههایخدماترسانمانند

پلیسراهور،شــرکتملیپســتو...
دارد؛بنابراینتاکنونصدهادســتگاه
موتورسیکلتوخودرویبرقیوبنزینی
بهبخشهایمختلفواگذارشــدهاست
وطبقتفاهمنامههایصورتگرفته،این

موضوعهمچنانادامهدارد.

گامدومبرقیسازیوسایلنقلیه
تهران؛اینبارموتورسیکلتها

محســنهرمزی،معاونحملونقلوترافیک
شهردارتهران:

نهضت برقی ســازی  حمل ونقل عمومی 
تهران کاری بزرگ و درخور بررسی، طرح و 
نظر است. برخلاف رویکرد مدیریت شهری 
پنجم تهران که نوســازی ناوگان را عملا 
رها کرده بــود، در دوره ششــم قدم های 

جدی برای تقویت ناوگان برداشــته شده است. تهران با 
اتوبوس های برقی داخلی و خارجی تجهیز شده و این روند 
طی ماه های پیش رو سرعت می گیرد. درواقع اتوبوس های 
فرسوده دیزلی از چرخه خدمت خارج می شوند و جای 
آنها را اتوبوس های نو و برقی پــر می کنند؛ چون در بعد 
کیفی 2کمک بزرگ به شــهر می شود که شامل کاهش 
چشــمگیر آلودگی هوا و کاهش مصرف سوخت است 
و برای شــهری در ابعاد تهران موهبت   بزرگی محسوب 
می شود؛ البته همراهی مدیریت شهری در زمینه کیفیت 

هوای شهر در همین مرحله تمام نمی شود.

نوسازیناوگانخدماتیها
علاوه بر خودروهای ســواری و عمومی، وســایل نقلیه 
دیگری در شــهر تهــران تــردد دارنــد. آلودگی های 
هوا، صــدا و ناهنجاری هــای ترافیکی ثمــره نامبارک 
تــردد 2میلیون موتورســیکلت  کاربراتوری اســت که 
70درصدشان فرســوده اند و باید برایشان برنامه جدی 
داشت. در همین راستا ابتدای دهه 90موضوع جایگزینی 
با موتورسیکلت های برقی مطرح شد، اما هیچ گاه به نتیجه 
نرسید. در نتیجه مدیریت شــهری حاضر تلاش کرده 
همزمان با برقی ســازی  ناوگان عمومی پایتخت،  برای 
موتورسیکلت ها نیز نقشه راه تعیین کند؛ چون بالاترین 
تردد را در روز داشته و دارند که موتورسیکلت های ناوگان 
بخش های خدماتی، شرکت پست، پلیس راهور، حمل 
کالا مثل اسنپ و دیجی کالا را  هم شامل می شود. در این 
مسیر تاکنون صدها دســتگاه موتورسیکلت و خودروی 
برقی و بنزینی به بخش های مختلف واگذارشده و طبق 
تفاهمنامه هــای صورت گرفته، ایــن موضوع همچنان 

ادامه دارد.

توسعهناوگانبرقی
از فعالیت هــای اجــرا شــده در عرصه برقی ســازی  
موتورسیکلت های پرتردد شــهر می توان تفاهمنامه و 
آغاز واگذاری 500موتورسیکلت برقی به شرکت پست، 
واگذاری 138موتورسیکلت ســنگین و150خودروی 
برقی به پلیس راهور تهران را نام برد. همچنین از محل 
تفاهمنامه همکاری جایگزینی 20هزار موتورسیکلت 
بنزینی با موتورســیکلت برقی در کل کشور، قرار است  
1200دســتگاه موتورسیکلت برقی در شــهر تهران از 
طریق شرکت ملی پســت ایران، 300دستگاه از طریق 
پلیس راهنمایــی و رانندگی و هزار دســتگاه از طریق 
مشــارکت صندوق پژوهــش و فناوری نفــت و گروه 
اسنپ در شهر تهران و 7500دستگاه ناوگان لجستیک 
شــرکت دیجی کالا تامین شــود. این موارد و اقدامات 
پیش رو شواهدی هستند بر جدیت مدیریت شهری در 
توسعه ناوگان برقی که نتایج مهمی در کیفیت زندگی 

شهروندان تهرانی خواهد داشت.

تعویضموتورهایقدیمیشرکتملیپست
براســاس تفاهمنامه ســه جانبه بین شرکت کنترل 
کیفیت هوا، ســازمان حمل ونقل و ترافیک و شرکت 
ملی پســت ایران، پیش بینی شــد 500دســتگاه 
موتورســیکلت برقی تولید داخل به شــرکت پست 
تحویل داده شود که 1۶4دستگاه در اختیار این نهاد 
قرار گرفت. در همین راســتا اول بهمن سال1401، 
همزمان با هفته پــاک از این موتورســیکلت ها در 
بیســت و دومین مراســم شــنبه های امیدوافتخار 

رونمایی شد.

150خودرویبرقیبرایپلیس
در زمینه خودروهای پلیس هم در واپسین روزهای 
ســال گذشــته و در جریان رونمایی از بسته بزرگ 
حمل ونقل برقی پایتخت، 150دستگاه خودروی برقی 
در اختیار راهور تهران قرار گرفت. این فعالیت بخشی 
از نهضت برقی ســازی  حمل ونقل عمومی پایتخت 
توســط شــهرداری تهران بود و خودروها در ناوگان 

پلیس راهور تهران قرار گرفته اند.

خدمتبهپلیسراهور
با توجه به حجم بالای تــردد پلیس در معابر پایتخت، 
نونواری ناوگان این حوزه هم مورد توجه بوده اســت. 
به همین دلیل 138دســتگاه موتورسیکلت سنگین  
شــامل 109دســتگاه 500سی ســی و 29دستگاه 
750سی ســی، از طرف شــهرداری تهران به پلیس 
راهور پایتخت واگذار شــد تا در نظم بخشی به 
حمل ونقل شهری اســتفاده شود. همچنین 
پیش بینی شده شهرداری تهران در آینده ای 
نزدیک300دستگاه موتورسیکلت برقی 
را نیــز در اختیار پلیس راهــور تهران 

قرار دهد.

موتورسیکلتهایبنزینیجایگزینمیشوند
از موتورســیکلت ها به عنــوان یکــی از مهم تریــن 
آلاینده هــای تهران نام بــرده می شــود؛ به همین 
دلیــل جایگزینی 20هزار موتورســیکلت بنزینی با 
موتورسیکلت برقی برای کلانشهرهای ایران درنظر 
گرفته شــد که ســهم تهران 10هزار موتورسیکلت 
برقی است؛ بنابراین در تفاهمنامه ای پیش بینی شده 
1200دستگاه موتورسیکلت برقی برای شرکت ملی 
پست ایران، 300دســتگاه برای پلیس راهنمایی و 
رانندگی و1000دستگاه از طریق مشارکت صندوق 
پژوهش و فناوری نفت و گروه اســنپ در شهر تهران 
و 7500دســتگاه برای ناوگان لجســتیک شرکت 

دیجی کالا تامین شود.

10هزار دستگاه  
سهم پایتخت از 
نوسازی ناوگان 
موتوری توسط 
نهادهای مختلف 
است.

1000هزار دستگاه    
از طریق مشارکت صندوق 

پژوهش و فناوری نفت و 
 گروه اسنپ

 تامین خواهد شد.
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